Que, la República Argentina se ha convertido en
accionista de La Corporación, mediante la firma del
“Acuerdo entre la República Argentina y la Corpo-
ración Andina de Fomento sobre Suscripción de
Acciones de Capital Ordinario”, del 29 de agosto
de 2001, al haber suscrito dos mil trescientas ochenta
(2.380) acciones de la Serie “C” del Capital Ordina-
rio de “La Corporación”;

Que, el objeto de este Acuerdo es el de permitir
que La Corporación lleve a cabo sus funciones en
la República Argentina, para lo cual se le concede-
rán las facilidades necesarias;